АДМИНИСТРАЦИЯ   ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.03.2020  № 25
О плане работы администрации   Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на II  квартал 2020
          В целях координации работы и взаимодействия муниципального образования с учреждениями и общественными формированиями  на территории поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Увердить прилагаемый план работы администрации Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области  на II  квартал 2020 года.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на специалиста
администрации  Роговцеву О.А
Глава Шурыгинского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                                  Л.Н. Филиппи
Роговцева О.А

62-280

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО постановлением

главы  Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области                                                                от  25.03.2020  № 25

П Л А Н

работы администрации
Шурыгинского сельсовета Черепановского района

 Новосибирской  области  на II квартал 2020 года

     1.ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА СЕССИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
10.04.2020
1. Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области

2. О внесении изменений в решение 45 сессии пятого созыва Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.12.2019г. «О бюджете Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области    на  2020 год и плановый период 2021 и 2022годов»

     1I. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЕ  КОЛЛЕГИИ ПРИ

                          ГЛАВЕ  ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

24.04.2020
1. О предупреждении пожаров в летний период на объектах предприятий и учреждений, а также в частном  и ведомственном жилом секторе на территории администрации.
     Докл. Филиппи Л.Н.- глава Шурыгинского сельсовета
29.05.2020
1. О благоустройстве и санитарном состоянии  территорий сел, памятников, гражданских кладбищ.
     Докл. Филиппи Л.Н. глава  администрации Шурыгинского сельсовета
27.06.2020
1 . О  мероприятиях по профилактической работе с населением и руководителями  учреждений, предприятий и организаций по вопросам благоустройства прилегающих территорий в 2020 году.

Докл. Филиппи л.Н., глава Шурыгинского сельсовета.

    Ш. ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ У С ПЕЦИАЛИСТОВ

     АДМИНИСТРАЦИИ ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
У РОГОВЦЕВОЙ О.А

1. О выполнении постановлений, распоряжений, поручений главы Шурыгинского сельсовета

2. О приеме граждан по личным вопросам

3. О подготовке   и издании постановлений, распоряжений

4.  О выпуске газеты «Сельские вести»

    5. О переписке с вышестоящими организациями

    6.  О выдаче выписок из похозяйственных книг на землю

    7. О подготовке  и проведении коллегии при главе Шурыгинского сельсовета

    8. Организация и ведение регистра МПА

    9. Работа с официальным сайтом

              У ЛОДИКОВОЙ Т.В.

У ПОПРЫГА А.А
1. О составлении годового и месячного  финансового отчета.

2. О подготовке информации по итогам социально-экономического

    развития  за прошедший год.

    3. О выполнении поручений Главы Шурыгинского сельсовета

    4. О переписке с вышестоящими организациями

    5. Предоставление статотчетности

    6. работа с официальным сайтом
у МУМБЕР Е.А.
1.  Ведение воинского учета, работа с допризывной молодежью

2. О переписке с вышестоящими организациями

3. О работе административной комиссии

4. О работе общественного Совета по молодежной политике

5. Работа с официальным сайтом

6. Инициативное бюджетирование
      1V. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ  В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА

апрель
1. Развлекательная программа  для молодежи «1 апреля - день смеха и веселья», «Эх, жизнь моя веселая!», «Вот смеху  то будет (школа, СДК)
2. Игровая  программа  для детей  и подростков «Без смеха и шутки не можем и минутки» (школа, клуб)
3. Тематическая  программа  для молодежи к дню космонавтики (школа, СДК)
4. Тематическая   программа  «Светлое Христово воскресенье»
5. Беседа с подростками о противопожарной безопасности  в весенний период, вреде  наркомании, алкоголя и курения.
6. Пасхальные встречи
май
1.   Волонтерское движение по уборке  памятников и могилок ветеранов ВОв      (культура, школа)

    2 . проведение акции, посвященной Дню Победы
    3. Оформление выставки «Мы помним - мы гордимся»  (школа, культура,)
    4. Заседание совета молодежи, анализ и планирование  работы на летний  период

   5. Тематическая конкурсная  программа  к дню славянской  письменности и культуры

июнь
1.  Организация летнего  труда и отдыха. Экскурсии. Организация и открытие летней оздоровительной площадки. Экзамены. Выпускной вечер. (школа)

2.  Развлекательная  программа  к дню защиты  детей «Дрогами приключений»  (СДК)

3.  Игровая программа «День  дружбы» (школа, СДК)

4. Оформление  выставки рисунков  «Красота родного края!»

5. Акция «Велопробег»

6. Игровая  программа для молодежи «Во, даешь молодежь»

7. Дискотека для молодежи

В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА

1. Заседание коллегии при главе Шурыгинского сельсовета.
2. Заседание комиссии по делам несовершеннолетних – по плану                       3. 3. Заседание административной комиссии -  по плану
4. Профилактические мероприятия с неблагополучными   семьями по плану
5. Заседание Совета ветеранов – по плану
6. Час контроля
    7.  Выездные дни в пос. Виноград
    8. Заседание комиссии по бюджету, налоговой, финансовой и социальной  политике